
COMISSÃO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2022

(Da Sra. Flávia Morais)

Requer o aditamento ao 
Requerimento nº 32/2022, que 
solicita audiência pública para 
discutir a implementação de 
Política de Atenção Integral à 
Saúde de pacientes renais 
crônicos.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 24, III, combinado com o artigo 255, 

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ADITAMENTO ao 

Requerimento nº 32/2022, que solicita audiência pública para discutir a 

implementação de Política de Atenção Integral à Saúde de pacientes renais 

crônicos, para que seja incluído o seguinte convidado: 

 Sr. Hugo Abensur - Coordenador do Programa de Diálise Peritoneal do

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São
Paulo.

Sala da Comissão, em        de julho de 2022.

FLÁVIA MORAIS

Deputada Federal

*C
D2

29
54

39
73

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229543973500

RE
Q

 n
.3

6/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
07

/2
02

2 
16

:1
5 

- C
ID

O
SO


